Договор
о подготовке кадров
г. Казань

                        № ____  от  ____________ г.
                   Мы, нижеподписавшиеся, ЧОУ ДПО «Учебно-курсовой комбинат "Татарский", именуемый  в дальнейшем  "УКК"  в лице директора  Бариева  Р.Д., действующего на основании Устава, имеющейся лицензии Министерства  образования и науки РТ  от  07.02.18 г. рег.  № 9900 и Разрешения  Управления  по  технологическому  и  экологическому  надзору  Ростехнадзора по Республике  Татарстан (Татарстан)  на  право подготовки  членов   аттестационных   комиссий, руководителей,   специалистов   организаций   и   рабочих   кадров  опасных   производственных объектов поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору № 14658/05  от  16.08.07, с одной стороны и _______________________ именуемый в дальнейшем "Заказчик" в лице ____________________ действующего на основании  ______________с другой стороны  заключили  договор о нижеследующем:
                                                    1. Предмет договора
1.1. "Заказчик" поручает, а "УКК" принимает на себя проведение обучения:
- __________________________________________________________________________
1.2. "УКК" осуществляет обучение  по программам с учетом установленных методических требований к профессиональному обучению рабочих.

1.3. Направляемые на обучение в "УКК" лица обязаны: пройти предварительное медицинское освидетельствование  и  выполнять Правила  внутреннего  распорядка  "УКК".

                                                   2.  Стоимость обучения и порядок расчетов.
2.1. За обучение "Заказчик" оплачивает "УКК" по __________руб. за каждого. Итого в сумме ______________ руб. без налога (НДС). (НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 раздела VII.1. части второй НК РФ и с п.2. п.п.14 ст. 149 главы 21 части второй НК РФ)
2.2. До начала учебы "Заказчик" обязан сделать предоплату по счету. При не поступлении денег на  расчетный счет "УКК" лица, указанные  в п. 1.1. к обучению не допускаются.
2.3. При прекращении обучения по инициативе слушателя или в случае отчисления из "УКК"  за неуспеваемость, за нарушения правил внутреннего распорядка, неудовлетворительной сдачи квалификационного экзамена, внесенная за обучение плата не возвращается.
                                                                   3."УКК" обязуется:
3.1. Обеспечить  теоретическую  подготовку учащихся, изучение правил охраны труда и техники безопасности в соответствии с "Типовым положением об образовательном учреждении начального  профессионального  образования "  утв. Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г. № 521 (ред. от  07.07.2009 г.)

3.2. Направлять учащихся на производственную практику только после полного изучения программ теоретического обучения, усвоения методов безопасного выполнения всех видов работ, предусмотренных программой и сдачи  зачета по охране труда и технике безопасности.
                                                              4. "Заказчик" обязуется:
4.1. Обеспечить постоянное посещение занятий, заявленными лицами
5. Другие условия

5.1. "УКК" выдает документ (Удостоверение) подтверждающий квалификацию полученной профессии  только при успешной сдачи экзаменов и полной оплате обучения и подписания акта оказанных услуг.

5.2.Услуга по обучению считается оказанной после подписания акта оказанных услуг.

                                                     ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
“УКК”                                                                                                          “ЗАКАЗЧИК”
	Почтовый адрес: 420088,
г. Казань, ул. Ак. Арбузова, 7
Банковские реквизиты:
ЧОУ ДПО « УКК «Татарский»
Р/с  40703810262190100612 в Отделение «Банк Татарстан» № 8610  ПАО Сбербанк г. Казани
К/с 30101810600000000603
БИК 049205603
ИНН 1660021150/166001001
Тел. 272-65-75
Директор  ЧОУ ДПО « УКК "Татарский"
_________________________ Бариев Р.Д.
М.П.